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Spørgsmål nr. 393 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor der i 2014 blev sendt 

færre hjem til afsoning i egne hjemlande via EU-reglerne, og 

for hvad status er på samarbejdet med de enkelte lande?” 

 

Svar: 

 

1. Indsatsen med at overføre kriminelle udlændinge til afsoning i hjemlan-

det er et område, som prioriteres højt af regeringen og forligskredsen bag 

aftalen om kriminalforsorgens økonomi 2013-2016. 

 

Der er i aftalen fastsat klare og ambitiøse mål for salgsbehandlingstiderne 

hos Justitsministeriet og Direktoratet for Kriminalforsorgen for at sikre, at 

sagerne rejses så hurtigt som muligt over for de pågældendes hjemlande. 

Disse blev skærpet i maj 2014. 

 

Med aftalen er der også etableret en særlig Task Force Hjemsendelse, der 

er placeret i Justitsministeriet. 

 

Siden indsatsen blev opprioriteret i 2012, har de danske myndigheder fået 

overført 81 udenlandske afsonere til afsoning i hjemlandet. Til sammen-

ligning blev der i årene 2010-2011 overført i alt 5 udenlandske afsonere til 

afsoning i hjemlandet. 

 

Fordelt på år blev der i 2012 overført 16 udlændinge, i 2013 blev der over-

ført 34 udlændinge, og i 2014 er der overført 31 udlændinge til afsoning i 

hjemlandet. 

 

2. Indsatsen på området prioriteres fortsat højt. Som det fremgår, er der så-

ledes alene sket et mindre fald fra 2013 til 2014. 

 

Fra dansk side arbejder vi løbende på at styrke det praktiske samarbejde 

om overførsel af domfældte. Derfor har Justitsministeriet etableret bilate-

rale kontakter med bl.a. Rumænien, Litauen, Serbien, Holland og Polen 

med henblik på at styrke overførselsindsatsen i forhold til de pågældende 

lande. 

 

3. Også andre initiativer er blevet gennemført eller er under overvejelse. 

 

Jeg har således for nylig rettet henvendelse til Kommissionen med forslag 

om, at der afholdes møder for nationale eksperter i medlemsstaterne, hvor 



 

 3 

såvel praktiske som juridiske spørgsmål i forbindelse med overførsel af 

domfældte til afsoning i hjemlandet kan drøftes. 

 

Det er Justitsministeriets vurdering, at et forum i EU-regi, hvor konkrete 

problemstillinger med overførsel af domfældte til de øvrige medlemslande 

kan adresseres, vil være det mest hensigtsmæssige og effektive tiltag for at 

styrke indsatsen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


